Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa Catarina, Sr. Derli
Furtado, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados, o Edital de Convocação para Realização das Provas Práticas, referente
ao Processo Seletivo n.° 001/2018, destinado ao preenchimento de vagas e formação de
Cadastro de Reserva no Quadro de Pessoal do Município.

1. Apresentamos abaixo a data e o horário de realização das provas práticas para os
cargos/funções de Motorista de Caminhão, Motorista de Veículos Leves, Motorista
Escolar, Operador de Máquinas Agrícolas, Operador de Motoniveladora, Operador
de Retroescavadeira e Operador de Trator de Esteira, conforme segue:

Cargos/Funções Local Data/Horário
- Motorista de Caminhão

- Motorista de Veículos Leves
- Motorista Escolar

- Operador de Máquinas Agrícolas
- Operador de Motoniveladora

- Operador de Retroescavadeira
- Operador de Trator de Esteira

Parque de Máquinas Municipal,
sito à Rua Ernesto Francisco
Cardoso, n.º 390 - Centro, no
Município de Santa Terezinha

do Progresso (SC).

17/06/2018

Na sequência da prova
escrita/objetiva1

1 Nota: Os candidatos inscritos aos cargos/funções acima descritos receberão as orientações e
demais informações necessárias no dia da prova escrita/objetiva.

2. Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar, obrigatoriamente, o
Comprovante de Inscrição e a Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria
exigida, conforme item 2.3 do Edital, de acordo com as normas do Código de Trânsito
Brasileiro.

3. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

4. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Santa Terezinha do Progresso (SC), 14 de junho de 2018.

DERLI FURTADO
Prefeito Municipal

REGINA JOANA MARAN
Presidente da Comissão de Acompanhamento